2.2 ธุรกิจการพนันในสถานการณ์โลกและในประเทศไทย
2.2.1 ธุรกิจการพนันในต่างประเทศ

ในช่วงทศวรรษที่ผ่านมา ตลาดการพนันโลก (เฉพาะที่ถูกกฎหมาย) มีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง
แม้ว่าจะเผชิญกับภาวะชะงักงันในช่วงปี 2008–2009 (พ.ศ. 2551-2552) จากวิกฤตการเงินในสหรัฐอเมริกา
อย่างไรก็ตาม ในภายหลังสามารถกลับมาฟ้ืนตัวได้ตั้งแต่ ค.ศ. 2010 จนถึงปัจจุบัน โดยปัจจัยส าคัญที่มีผล
ต่อการเติบโตในธุรกิจการพนัน ส่วนใหญ่มาจากการขยายตัวของกาสิโนโดยเฉพาะในเอเชีย รวมถึงการ
เติบโตของการพนันออนไลน์ โดยในปี 2012 มูลค่าของการพนันทั้งออฟไลน์และออนไลน์